AHPM. Llibre particular de fra Bernat Andreu i Francesca, la seva germana 1357-1400.
1357, març, 28 – 1400, gener, 10. Tr. 196. ffsn.

Sit omnibus notum quod ego, frater Philipus Mathei, de ordine fratrum
Predicotorum, cofiteor et recognosco uobis, uenerabili et religioso fratri Bernardo
Andree, capellano honoris domini nostri pape et sedis apostolice, presenti, quod
soluistis michi illos uiginti solidos Barchinone, quos michi soluere promisistis pro
precio illarum uendicionis quam uobis feci de quodam libro, cum postibus, uocato
Decretals, prout in instrumento publico de ipsa uenditione confacto in scribania publica
Minorise, die et anno subscriptis, lacius continentur. [...] Testes huius rei sunt
Bartholomeus de Gamiçans et Iacobus de Condamina, scriptores Minorise.

1367, juny, 4

Francesc Mateu, frare de l'orde de Predicadors, ven en subhasta a fra Bernat Andreu, capellà de l'honor del papa i de la seu apostòlica, unes Decretals pel preu de 35 sous.

AHPM. Llibre particular de fra Bernat Andreu i Francesca, la seva germana 1357-1400.
1357, març, 28 – 1400, gener, 10. Tr. 196. ffsn.

Nouerint uniuersi quod ego, frater Philipus Mathei, de ordine fratrum
Predicatorum, ex certa scientia uendo uobis, uenerabili et religioso fratri Bernardo
Andree, capellano honoris domini nostri pape et sedis apostolice, et cui uelitis, quandam
librum cum postibus uocatum *Decretals*, cum cohoperta groga, qui incipit in primo folio
textus: “Gregorius episcopus seruus seruorum Dei”, et finit in ipso folio in textu:
“uerbum inducit quod”, et incipit in secundo folio predicto: “corrigere”, et finit in eo:
“regiminis est”, et incipit in penultimo folio in textu: “apparet insertum”, et finit in eo:
“suscipit”. Quem librum feci subhastari per Petrum Ortolani, curritorem publicum
Minorise. Hanc autem uendicionem de predicto libro uobis facio, sicut melius dici
potest, competentes et competere debentes in triginta quinque solidos Barchinone
restantibus tunc ad soluendum de illis quadraginta quinque solidis dicte monete, quos
Geraldus de Grosa et Romia, uxor eius, de parrochia Sancte Marie de Maçana, michi
fuerunt confessi debere cum instrumento publico facto septimo idus septembbris, anno¹
Domini millesimo .CCC°. quadragesimo quarto clausoque per Petrum Çabaterii,
presbiterum, notarium publicum ecclesie de Castellario, et in illis nonaginta solidos
Barchinone, quos Guillelmus çà Tria et Romia, uxor eius, de parrochia Sancte Marie de
Maçana, michi fuerunt confessi debere cum instrumento publico facto septimo idus

¹ segueix cancel·lat a Natuitate.

septembris anno predicto, clauso per dictum notarium. [...] Testes huius rei sunt
Bernardus Rosselli et Iacobus de Condamina, scriptores Minorise.

1367, setembre, 27

Guillem d'Altarriba, canonge del monestir de Santa Maria de Manresa, amb el consentiment del seu prior homònim, ven a Berenguer de Solanes, mercader i ciutadà de Manresa, dos llibres: un Sextum Decretalium i unes Clementines, ambdós glossats, pel preu de 10 lliures i 15 sous.

AHPM. Llibre particular de Tomàs i Berenguer Solanes 1348-1370. 1348, maig, 15 – 1370, maig, 8. Tr. 255. ffsn.

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus de Altariba, canonicus¹ monasterii Sante Marie de Minorisa, de consensu et uoluntate Guillelmi de Altariba, canonici et prioris dicti monasterii, ex certa scientia uendo et titulo pure et perfecte uenditionis trado, delibero et concedo uobis Berenguerio de Solanes, mercatori, cui Minorise, et uestris et quibus uelitis, perpetuo, [1] quandam librum meum uocatum *Sextus Decretalium*, scriptum in cartis pergameneis contentumque infra nouem quaternos et duo folia, et incipit dictus liber in textu primi folii: “Bonifacius episcopus *et cetera*”, et finit in dicto textu: “penitus refecatis reli *et cetera*”, in glosa autem incipit dicto folio²: “Quia prepositus *et cetera*”, et finit in eodem: “placuit”, et in penultimo folio incipit: “declaramus”, et finit in eodem: “a tanto bo”. Item, etiam uendo titulo predicte uendicionis: [2] quandam aliud librum meum uocatum *Septimus* uel *Clementines*, et incipit in textu primi folii: “Iohannes episcopus *et cetera*”³, et finit: “in consilio vestri, et in glossa primi folii predicti incipit: “Iohannes Graciosum habet”, et finit: “de fi ad precium *et cetera*”, in ultimo autem folio in textu incipit: “et quia portiones *et cetera*”,

¹ segueix cancel·lat et prior conuentus.

² segueix cancel·lat Bonifacius.

³ segueix cancel·lat et finit.

et finit dictus textus in dicto folio: “aut etiam irritandus”⁴, et in⁵ glosa dicti ultimi folii⁶ incepit: “in actis .l. describi *et cetera*”, et finit: “collocet cum electis”. Hanc autem uendicionem predictorum librorum uobis⁷ et uestris et quibus uelitis, perpetuo, facio sicut melius dici potest et intelligi ad omnem uestri et uestrorum comodum et bonum et sanum intellectum, et sine omni mei et meorum uinculo et retentu, pro precio decem librarum et quindecim solidorum Barchinone de quibus a uobis sum bene paccatus ad mei uoluntatem. [...] Testes huius rei sunt Bernardus Rosselli et Iacobus de Condamina, escriptores Minorise.